proyecto que justifique el volumen adicional pagado en el concepto núm. 7 de 1,087.00 m³ 
por un importe de 376.1 miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0315-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal   por un 
monto de 376,145.48 pesos (trescientos setenta y seis mil ciento cuarenta y cinco pesos 
48/100 M.N.), por pago en exceso, más los intereses generados desde la fecha de pago 
hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de obra pública núm. 2022-30-CE-A-
056-W-00-2022 que consistió en realizar los "Trabajos faltantes...

[...]

utilizando el material producto de despalmes, excavaciones y cajas…” por 178.2 miles de 
pesos, no se proporcionó la documentación que acredite el trámite y pago de la misma.  

2022-0-09100-22-0315-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 178,188.83 pesos (ciento setenta y ocho mil ciento ochenta y ocho pesos 83/100 
M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de 
su recuperación o reintegro, realizados con cargo al contrato de obra pública núm. 2022-30-
CE-A-056-W-00-2022 que consistió en realizar los "Trabajos faltantes...

[...]

se constató que dichas cantidades no coinciden con el proyecto 
modificado con fecha de septiembre de 2022, por lo que persiste el monto observado.  

2022-0-09100-22-0315-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 9,548,263.72 pesos (nueve millones quinientos cuarenta y ocho mil doscientos 
sesenta y tres pesos 72/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde 
la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de obra pública 
núm. 2022-30-CE-A-056-W-00-2022 que consistió en realizar los "Trabajos faltantes...

[...]

embargo, no se proporcionó la documentación que acredite el trámite y pago de dicha 
estimación por lo que la observación persiste por un monto de 3,861.7 miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0315-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,861,704.45 pesos (tres millones ochocientos sesenta y un mil setecientos cuatro 
pesos 45/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de 
pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de obra pública núm. 2022-30-
CE-A-056-W-00-2022 que consistió en realizar los "Trabajos faltantes...

[...]

embargo, no se proporcionó la documentación que acredite el trámite y pago de dicha 
estimación.  

2022-0-09100-22-0315-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 344,629.05 pesos (trescientos cuarenta y cuatro mil seiscientos veintinueve pesos 
05/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de pago 
hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de obra pública núm. 2022-30-CE-A-
056-W-00-2022 que consistió en realizar los "Trabajos faltantes...

[...]

sin embargo, no se entregó copia de la documentación que acredite el trámite 
y pago de dicha estimación.  

2022-0-09100-22-0315-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,260,512.00 pesos (dos millones doscientos sesenta mil quinientos doce pesos 
00/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de pago 
hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de obra pública núm. 2022-30-CE-A-
056-W-00-2022 que consistió en realizar los "Trabajos faltantes...